
Radawie, 27

w XXX Niedzielę Zwykłą

„Idźcie i głoście” – powołani do życia w prawdzie
 

Drodzy mieszkańcy Parafii Podwyższenia Krzyża Świętego w Radawiu.
 
 

         Z łaski Bożej dane nam jest przeżywać po ostatnim dziesięcioleciu kolejny czas
Misji Świętych, czasu w którym chcemy jeszcze bardziej zbliżyć się do Jezusa Chryst
sa, a zarazem czasu wyciszenia,  pokuty i nawrócenia, poprawy i zmiany swojego 
życia i postępowania. 
         Wielu z nas czuje gorycz krzywdy, niesprawiedliwości, biedy, 
cia, choroby, samotności. Ponadto dochodzą jeszcze nasze słabości, grzechy, wady, 
złe przyzwyczajenia. To wywołuje często bezmiar cierpienia, lęku, bezradności. 
A przecież chrześcijanin to człowiek radości i nadziei. Czas powrócić do Boga,
jest źródłem łaski i pokoju! Czas uporządkować sprawy swojego sumienia. 
umocnić swoją więź z Chrystusem. 
         W przeżywaniu tej prawdy pomogą nam MISJE ŚWIĘTE.

sie zastanowić się: Jak w moim życiu mogę naśladować życie Jezus
wać się Jego uczniem. Mówiąc inaczej: Jak dobrze żyć w obecnym świecie, który pr
ponuje nam zupełnie inne postawy i „wartości” niż Jezus Chrystus. Chcemy też ot
czyć troską nasze życie, które jest bezcennym darem Bożym.  
Nie tylko to życie naturalne ale i nadprzyrodzone, którego udziela nam Bóg przez 
swoją łaskę. Myślą jedną z wielu niech będą nam słowa Samarytanki:
„PANIE, daj mi tej wody, abym już nie pragnęła” /J 4,15/.
 

         „Nie lękaj się niczego. Ja zawsze jestem z Tobą. We mnie 

wszelkich niepokojów i lęków” - św. Jan Paweł II, Kraków-Łagiewniki 7.06.1997

 

         Z radością przyjąłem zaproszenie od waszego ks. Proboszcza Adama Janko
skiego do przeprowadzenia Misji Świętych w waszej parafii w dniach 10
da 2024 r. 
         Zapraszam Was wszystkich do licznego udziału w tych Misjach i życzę Wam 
i sobie owocnych i pięknych przeżyć. 
                                                                       

Z franciszkańskim pozdrowieniem 
 

POKÓJ I DOBRO 
 

O. Ignacy Szczytowski OFM 

Radawie, 27.10. 2024 r. 

w XXX Niedzielę Zwykłą 
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GAZETKA  PARAFII  PODWYŻSZENIA  
 

NR 17/2024                        XXX  NIEDZIELA

Gazetka do użytku wewnętrznego członków parafii

Niewidomy żebrak Bartymeusz spod Jerycha, który siedział przy drodze, słysząc o przechodzącym Jezusie 

z Nazaretu głośno wołał: „Jezusie, Synu Dawida, ulituj się nade mną”. Pan nie pozostał głuchy na jego 

wołanie i przyszedł mu z konkretną pomocą: „Jezus mu rzekł: «Idź, twoja wiara c

miast przejrzał i szedł za Nim drogą”. Słowa wypowiedziane przez niewidomego z dzisiejszej Ewangelii 

stały się wezwaniem „modlitwy Jezusowej”, zwanej inaczej modlitwą serca albo nieustanną modlitwą. Jest 

to modlitwa na każdy czas. Modlitwa serca stanowi proste wołanie o pomoc, o miłosierdzie. Jej praktyk

wanie pomaga przemieniać nasze życie, otwiera nas coraz bardziej na Boga. Nie jest to modlitwa przezn

czona tylko dla pobożnych mnichów, ale przede wszystkim dla ludzi świeckich, za

dzienności. Serafin z Sarowa, ostatni kanonizowany święty przed rewolucją rosyjską 1917 roku, ulubiony 

patron prawosławia i jeden z większych mistyków Kościoła, mówił: modlić się może każdy bez przeszkód. 

Bogaty i biedny, szlachetnie urodzony i wieśniak, mocny i słaby, zdrowy i chory, cnotliwy i grzesznik".

W „Opowieściach pielgrzyma”, które stanowią anonimowe, klasyczne dzieło zakorzenione w rosyjskim 

prawosławiu, starzec radzi pielgrzymowi, który pragnie nauczyć się modlitwy Jezusowej, 

zniechęcał. Ma tylko często odmawiać wezwania modlitwy Jezusa bez troszczenia się o czystość samej 

modlitwy. Nawet jeśli ktoś ma wrażenie odmawiania jej tylko wargami, to częsta modlitwa ustna dopr

wadzi go w końcu do modlitwy serca. Jest ona znakomitą odpowiedzią na pragnienie ciągłego przebyw

nia w Bożej obecności. Wtedy nasza codzienność zostanie przemieniona i opromieniona Bożym światłem, 

a my przez swoją wytrwałość będziemy postępować na drodze świętości i stawać się jeszcze bardziej 

„człowiekiem z Ducha”. Modlitwę Jezusową możemy praktykować wszędzie: w domu, przy sprzątaniu, 

w kuchni czy w środkach komunikacji miejskiej! Możemy modlić się na spacerze, idąc do pracy, szkoły, 

jadąc samochodem, siedząc w poczekalni u lekarza. Na począt

uwagi, może ogarnie nas rozproszenie albo myśli odbiegną zupełnie od modlitwy. Trzeba wtedy powrócić 

spokojnie do wybranego wezwania. Z czasem modlitwa w nas się utrwali. Wreszcie zauważymy, że bez 

większego wysiłku modlitewne wezwanie przemienia naszą codzienność, ofiarując ją Bogu.

Z darem w modlitwie 
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Gazetka do użytku wewnętrznego członków parafii 

spod Jerycha, który siedział przy drodze, słysząc o przechodzącym Jezusie 

z Nazaretu głośno wołał: „Jezusie, Synu Dawida, ulituj się nade mną”. Pan nie pozostał głuchy na jego 

wołanie i przyszedł mu z konkretną pomocą: „Jezus mu rzekł: «Idź, twoja wiara cię uzdrowiła». Natych-

miast przejrzał i szedł za Nim drogą”. Słowa wypowiedziane przez niewidomego z dzisiejszej Ewangelii 

stały się wezwaniem „modlitwy Jezusowej”, zwanej inaczej modlitwą serca albo nieustanną modlitwą. Jest 

Modlitwa serca stanowi proste wołanie o pomoc, o miłosierdzie. Jej praktyko-

wanie pomaga przemieniać nasze życie, otwiera nas coraz bardziej na Boga. Nie jest to modlitwa przezna-

czona tylko dla pobożnych mnichów, ale przede wszystkim dla ludzi świeckich, zatopionych w wir co-

dzienności. Serafin z Sarowa, ostatni kanonizowany święty przed rewolucją rosyjską 1917 roku, ulubiony 

patron prawosławia i jeden z większych mistyków Kościoła, mówił: modlić się może każdy bez przeszkód. 

zony i wieśniak, mocny i słaby, zdrowy i chory, cnotliwy i grzesznik".  

W „Opowieściach pielgrzyma”, które stanowią anonimowe, klasyczne dzieło zakorzenione w rosyjskim 

prawosławiu, starzec radzi pielgrzymowi, który pragnie nauczyć się modlitwy Jezusowej, aby nigdy się nie 

zniechęcał. Ma tylko często odmawiać wezwania modlitwy Jezusa bez troszczenia się o czystość samej 

modlitwy. Nawet jeśli ktoś ma wrażenie odmawiania jej tylko wargami, to częsta modlitwa ustna dopro-

ona znakomitą odpowiedzią na pragnienie ciągłego przebywa-

nia w Bożej obecności. Wtedy nasza codzienność zostanie przemieniona i opromieniona Bożym światłem, 

a my przez swoją wytrwałość będziemy postępować na drodze świętości i stawać się jeszcze bardziej 

Modlitwę Jezusową możemy praktykować wszędzie: w domu, przy sprzątaniu,  

w kuchni czy w środkach komunikacji miejskiej! Możemy modlić się na spacerze, idąc do pracy, szkoły, 

jadąc samochodem, siedząc w poczekalni u lekarza. Na początku będzie to wymagało większego skupienia 

uwagi, może ogarnie nas rozproszenie albo myśli odbiegną zupełnie od modlitwy. Trzeba wtedy powrócić 

spokojnie do wybranego wezwania. Z czasem modlitwa w nas się utrwali. Wreszcie zauważymy, że bez 

u modlitewne wezwanie przemienia naszą codzienność, ofiarując ją Bogu. 

Z darem w modlitwie – ks. Proboszcz 



INTENCJE  MSZALNE     27 PAŹDZIERNIKA – 3 LISTOPADA

XXX NIEDZIELA ZWYKŁA – 27.10. – /kolekta parafialna/ 
  8.00 – Int. Ireny i Romana Warzecha.  
10.30 – Int. Barbary i Franciszka Niczka.  

  Po Mszy św. nabożeństwo różańcowe. 
14.00 – Wyjazd do Filharmonii Opolskiej /parking przy kościele
 

PONIEDZIAŁEK – 28.10. – Święto św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza
17.30 – Nabożeństwo różańcowe. 
18.00 – Int. Renaty i Henryka Szędzielorz. 
 

WTOREK – 29.10. 
17.30 – Nabożeństwo różańcowe. 
18.00 – Int. Danuty Piguła. 
 

ŚRODA – 30.10. 
  8.00 – Msza św. w DPS.  
17.30 – Nabożeństwo różańcowe. 
18.00 – Int. Katarzyny Wencel.  
 

CZWARTEK – 31.10. 
17.30 – Nabożeństwo różańcowe. 
18.00 – Intencja wolna. 
 

I PIĄTEK – 1.11. – UROCZYSTOŚĆ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 
  8.00 – Int. Kariny Wochnik. 
10.30 – Za + Jana Wencel. 
14.00 – Cmentarz parafialny: nabożeństwo za Zmarłych. 
 

I SOBOTA – 2.11. – Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych 
         Dzień Zaduszny 

16.00 – Za + Bernarda Foegele w 30 dzień po śm. 
17.00 – Int. Dominiki Urbanek. Różaniec za ++ w Wypominkach.
 
XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA – 3.11. – /kolekta diecezjalna/ 
  8.00 – Int. Krystyny Kurowskiej.  
10.30 – Int. Brygidy i Gintra Śliwa. 
14.00 – Różaniec za ++ w Wypominkach.   

3 LISTOPADA 2024 ROKU 

parking przy kościele/. 

Szymona i Judy Tadeusza 

Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych  

Różaniec za ++ w Wypominkach.  

OGŁOSZENIA DUSZPASTER

1. Podziękowania: 

- za sprzątanie kościoła i obejścia, do sprzątania: 
Klaudia Jagoda oraz za kwiaty i dary na stół plebanijny
  

2. Kolekty dzisiejsza i w piątek 1 listopada parafialna, w przyszłą niedzielę diecezjalna.
 

3. Zapraszam Parafian, szczególnie Róże Różańcowe
17.30. 

 

4. W poniedziałek po Mszy św. wieczornej o godz. 18
Parafialnego Zespołu Caritas w celu omówienia działalności 

 

5. W piątek 1 listopada uroczystość Wszystkich Świętych, porządek Mszy św. ni
dzielny. O godz. 14.00 zapraszam Parafian na cmentarz na nabożeństwo 
łych. Następuje też zmiana tajemnic w 10 

 

6. W sobotę 2 listopada Msze św. o godz. 16.00 i 17.00 już niedzielna.
 

7. W dniach od 2 do 8 listopada po Mszach św. różaniec za ++ polecanych w 
minkach, w niedzielę o godz. 14.00. 

 

8. W przedsionku kościoła ze stolika możemy zabrać kartki na 
składamy w zakrystii – Bóg zapłać za ofiary.

 

9. Wierni, którzy nawiedzą kościół, kaplicę publiczną lub półpubliczną
Wszystkich Świętych od południa i w dniu Wspomnienia Wszystkich Wiernych 
Zmarłych mogą dostąpić odpustu zupełnego

jeden raz w ciągu dnia. Warunki: modlitwa 
w intencjach Ojca Świętego, przystąpienie do spowiedzi św. i przyjęcie Komunii św. 
Wierni, którzy nawiedzą cmentarz w dniach od 1 do 8 listopada i pomodlą się 
choćby w ciszy za zmarłych, mogą uzyskać dla nich 

 

10.  Odwiedziny chorych będą dopiero 
16 listopada od godz. 9.00. 

 

11.  Od listopada Msze św. wieczorne w tygodniu będą o godz. 17.00.
 

12.  Wolne intencje: czwartek 31.10. g. 18
czwartek 14.11. g. 18.00, sobota 16.11. g. 17.00, 
21.11. g. 17.00, poniedziałek 25.11. g. 17.00, wtorek 26.11. g. 17.00, czwartek 28.11. 
g. 17.00. Proszę o ich zamawianie w zakrystii bądź telefonicznie. 
intencje mszalne na 2025 rok. Bóg zapłać

 

13.  W sobotę 7 grudnia br. wraz z Biurem Podróży TEMPO
wice organizujemy wyjazd na Jarmark Adwentowy do Pragi w Czechach
220 zł od 1 osoby, zapisy chętnych w zakrystii. Program jest 
w przedsionku kościoła, można zabrać ze sobą.

GŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 

 

za sprzątanie kościoła i obejścia, do sprzątania: Gabriela Wenzel, Anna Matysek, 
i dary na stół plebanijny.   

dzisiejsza i w piątek 1 listopada parafialna, w przyszłą niedzielę diecezjalna. 

Róże Różańcowe do czwartku na różaniec o godz. 

szy św. wieczornej o godz. 18.30 w salce parafialnej spotkanie 
w celu omówienia działalności Zespołu Caritas. 

uroczystość Wszystkich Świętych, porządek Mszy św. nie-
O godz. 14.00 zapraszam Parafian na cmentarz na nabożeństwo za Zmar-

Następuje też zmiana tajemnic w 10 Różach Różańcowych. 

2 listopada Msze św. o godz. 16.00 i 17.00 już niedzielna. 

2 do 8 listopada po Mszach św. różaniec za ++ polecanych w Wypo-

 

ze stolika możemy zabrać kartki na Wypominki, które 
za ofiary. 

którzy nawiedzą kościół, kaplicę publiczną lub półpubliczną w uroczystość 
Wszystkich Świętych od południa i w dniu Wspomnienia Wszystkich Wiernych 

odpustu zupełnego za zmarłych. Można go uzyskać tylko 
jeden raz w ciągu dnia. Warunki: modlitwa Ojcze nasz, Wierzę i dowolna modlitwa 

h Ojca Świętego, przystąpienie do spowiedzi św. i przyjęcie Komunii św. 
, którzy nawiedzą cmentarz w dniach od 1 do 8 listopada i pomodlą się 

choćby w ciszy za zmarłych, mogą uzyskać dla nich odpust zupełny. 

dopiero w tygodniu Misji Parafialnych, w sobotę  

Msze św. wieczorne w tygodniu będą o godz. 17.00. 

czwartek 31.10. g. 18.00, wtorek 5.11. g. 17.00, środa 6.11. g. 17.00, 
sobota 16.11. g. 17.00, wtorek 19.11. g. 17.00, czwartek 

21.11. g. 17.00, poniedziałek 25.11. g. 17.00, wtorek 26.11. g. 17.00, czwartek 28.11. 
. Proszę o ich zamawianie w zakrystii bądź telefonicznie. Można zamawiać 

óg zapłać za dotychczasowe intencje i ofiary. 

wraz z Biurem Podróży TEMPO z Olesna i parafią Zębo-
Jarmark Adwentowy do Pragi w Czechach. Koszt 

, zapisy chętnych w zakrystii. Program jest wyłożony na stoliku  
a, można zabrać ze sobą. 


